

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

OS ORDENADORES DE DESPESAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, ABAIXO ASSINADOS, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações e Decreto Municipal nº 10 de 05 de março de 2015 que regulamenta o Art. 15 da Lei nº 8.666/93, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento administrativo cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES E CÂMARAS DE AR PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE**, tudo conforme especificações contidas na licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº PCS-004/22-PE-DIV para registro de preços, conforme TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, vem **HOMOLOGAR / RATIFICAR**, o presente processo administrativo de Adesão (CARONA nº 002/2022 - PMI) a ata de registro de preços nº 20220316 (no que compete a esta Unidade Gestora, em favor da vencedora, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO / RATIFICADO** em favor da seguinte licitante, conforme Ata de Registro de Preços, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

Empresa 01 - Razão Social: ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA - ME

CNPJ: 17.932.687/0001-04

Endereço: Av. Alderico Mesquita Magalhães, nº 02, Bairro: Açude do Mato - Reriutaba - Estado: Ceará - CEP: 62.260-000

Representante: ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA

CPF/MF: 055.978.473-25.

Contatos: (88) 99752-2833 - E-mail: sousacar.j@hotmail.com.

VENCEDORA: LOTES: 01, 02, 03, 04 E 05, pelo valor global de R\$ 1.406.240,00.

PERFAZENDO O VALOR GLOBAL HOMOLOGADO/RATIFICADO DE R\$ 1.406.240,00 (Hum milhão quatrocentos e seis mil duzentos e quarenta reais).

Ibiapina - CE, 03 de Outubro de 2022.

Dirce Maria Aragão de Carvalho Lima
DIRCE MARIA ARAGÃO DE CARVALHO LIMA
ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO
PREFEITO

Francisco Cleano Lima Melo
FRANCISCO CLEANO LIMA MELO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

Lyana Carvalho Veras
LYANA CARVALHO VERAS
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA
DE SAÚDE

Adriano Feitosa Sousa
ADRIANO FEITOSA SOUSA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

José Nogueira Júnior
JOSÉ NOGUEIRA JÚNIOR
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA: TRANSPORTE, SERVIÇOS
PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

Maria Erivanda França de Oliveira
MARIA ERIVANDA FRANÇA DE OLIVEIRA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

**ANEXO II
ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	IND	MARCA	QUANT TOTAL	EDUCAÇÃO		SAÚDE				ASSISTÊNCIA SOCIAL			SEINFRA	DEMUTRAN	SEAG R/	VR. UNIT.	VR. TOTAL
					FME	FUN DEB 40%	SESA	PSF	HOSP.	VIG. SAN. EP	CRAS	ASS. SOCIAL	CONS. TUT.					
1	PNEU 60/100-17	UNID.	MAGION	3				3									R\$ 250,00	R\$ 750,00
2	PNEU 80/100-14 MCTOCICLETA TITAN	UNID.	MAGION	3						3							R\$ 240,00	R\$ 720,00
3	PNEU TRASEIRO 30/90 R18 MCTOCICLETA TITAN	UNID.	MAGION	9						9							R\$ 230,00	R\$ 2.070,00
4	PNEU MCTOCICLETA BROS 90/90 R19	UNID.	MAGION	6										6			R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
5	PNEU 110/90 R-17 MCTOCICLETA BROS	UNID.	MAGION	9										9			R\$ 320,00	R\$ 2.880,00
6	PNEU 275-18	UNID.	MAGION	6													R\$ 470,00	R\$ 2.820,00
7	CÂMARA DE AF: 3.30-14 RH14	UNID.	MAGION	3				3									R\$ 35,00	R\$ 105,00
8	CÂMARA DE AF: 2.50-17 RH17	UNID.	MAGION	3				3									R\$ 35,00	R\$ 105,00
9	CÂMARA DE AF: MA 17 MCTOCICLETA BROS	UNID.	MAGION	6										6			R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
10	CÂMARA DE AF: MA-18 MCTOCICLETA TITAN	UNID.	MAGION	12													R\$ 80,00	R\$ 960,00
11	CÂMARA DE AF: MA16	UNID.	MAGION	6													R\$ 80,00	R\$ 480,00
12	CÂMARA DE AF: MGA 17	UNID.	MAGION	3										3			R\$ 70,00	R\$ 210,00

Comissão de Licitação
 288
 RÚBRICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	IND	MARCA	QUANT TOTAL	Educação		SAÚDE				ASSISTÊNCIA SOCIAL			SE/IG RII	DEMUT RAN	SEINFR A	VR. UNIT.	VR. TOTAL
					FME	FUN DEB 40%	SESA	PSF	HOSP.	VIG. SAN. EP	CRAS	ASS. SOCIAL	CONS. TUT.					
	MCTOCICLETA BROS																	
13	CÂMARA DE AF. MGA 18 MCTOCICLETA BROS	UNID.	MAGON	3											3		R\$ 80,00	R\$ 240,00
14	PNEU 175/70 R13	UNID.	CONTINE NTAL	12				12									R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
15	PNEU 175/70 R14	UNID.	CONTINE NTAL	60				4	56								R\$ 510,00	R\$ 30.600,00
16	PNEU 175/75 R14	UNID.	CONTINE NTAL	12				4				4	4				R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
17	PNEU 195/60 R15	UNID.	CONTINE NTAL	12				4		8							R\$ 630,00	R\$ 7.560,00
18	PNEU 195/70 R15	UNID.	ASTONE	9						9							R\$ 1.350,00	R\$ 12.150,00
19	PNEU 205/60 R15	UNID.	DUNLOP	102	4			20	30	20			4				R\$ 640,00	R\$ 65.280,00
20	PNEU 195/75 R15	UNID.	DUNLOP	44	8			8	8	8				4			R\$ 1.050,00	R\$ 46.200,00
21	PNEU 205/55 R15	UNID.	DUNLOP	12				4	4	4							R\$ 730,00	R\$ 8.760,00
22	PNEU 215/65 R15	UNID.	DUNLOP	12				4	4	4							R\$ 830,00	R\$ 9.960,00
23	PNEU 225/75 R15	UNID.	DUNLOP	53				10	10	19				4			R\$ 1.550,00	R\$ 82.150,00
24	PNEU 265/70 R15	UNID.	DUNLOP	24				10	4	10							R\$ 1.450,00	R\$ 34.800,00
25	PNEU 630/16	UNID.	MAGON	15													R\$ 920,00	R\$ 13.800,00
26	PNEU 12,5/80-18	UNID.	GOODYE R	5													R\$ 3.950,00	R\$ 19.750,00
27	PNEU 12/16,5	UNID.	GOODYE R	5													R\$ 2.750,00	R\$ 13.750,00
28	PNEU 14,9/24	UNID.	GOODYE R	9													R\$ 5.210,00	R\$ 46.890,00
29	PNEU 1400/24	UNID.	GOODYE R	13													R\$ 6.430,00	R\$ 83.590,00
30	PNEU 17,5/25	UNID.	GOODYE R	13													R\$ 7.100,00	R\$ 92.300,00
31	PNEU 18,4/34	UNID.	GOODYE R	9													R\$ 6.450,00	R\$ 58.050,00
32	PNEU 19,5/24	UNID.	GOODYE R	5													R\$ 5.850,00	R\$ 29.250,00

Comissão de Licitação
Fis
RUBRICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT. TOTAL	EDUCAÇÃO		SAÚDE				ASSISTÊNCIA SOCIAL			SEAG R	VR. UNIT.	VR. TOTAL
					FUN DEB 40%	FME	SESA	PSF	HOSP.	VIG. SAN. EP	CRAS	ASS. SOCIAL	CONS. TU"			
33	CÂMARA DE AF: 12.5/80-18	UNID.	GOIYER	5											R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
34	CÂMARA DE AF: 12/16.5	UNID.	MAGION	5											R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
35	CÂMARA DE AF: 14.9/24	UNID.	MAGION	9											R\$ 420,00	R\$ 3.780,00
36	CÂMARA DE AF: 1400/24	UNID.	MAGION	13											R\$ 500,00	R\$ 6.500,00
37	CÂMARA DE AF: 17.5/25	UNID.	MAGION	13											R\$ 510,00	R\$ 6.630,00
38	CÂMARA DE AF: 18.4/34	UNID.	MAGION	9											R\$ 590,00	R\$ 5.310,00
39	CÂMARA DE AF: 19.5/24	UNID.	SND	5											R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
40	PROTECTOR 12.5/80-18	UNID.	SND	5											R\$ 60,00	R\$ 300,00
41	PROTECTOR 12/16.5	UNID.	SND	5											R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
42	PROTECTOR 1400/24	UNID.	SND	13											R\$ 420,00	R\$ 5.460,00
43	PROTECTOR 17.5/25	UNID.	SND	13											R\$ 470,00	R\$ 6.110,00
44	PROTECTOR 18.4/34	UNID.	SND	9											R\$ 280,00	R\$ 2.520,00
45	PROTECTOR 19.5/24	UNID.	SND	5											R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
46	PNEU 1000/20 DIRECIONAL	UNID.	ANTEO	35											R\$ 2.970,00	R\$ 103.950,00
47	PNEU 1000/20 RADIAL	UNID.	DUNLOP	85											R\$ 3.500,00	R\$ 297.500,00
48	PNEU 215/75 R-17.5	UNID.	CONTINENTAL	27						10					R\$ 1.850,00	R\$ 49.950,00
49	PNEU 275/80 R22.5	UNID.	ANTEO	42											R\$ 3.900,00	R\$ 163.800,00
50	CÂMARA DE AF: 215/75 R-17.5	UNID.	MAGION	27											R\$ 200,00	R\$ 5.400,00


 Comissão de Licitação
 RÚBRICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	IND	MARCA	QUANT TOTAL	Educação		SAÚDE				ASSISTÊNCIA SOCIAL			SEAG R	DEMUT RAN	SEINFR A	VR. UNIT.	VR. TOTAL
					FME	FUN DEB 40%	SESA	PSF	HOSP.	VIG. SAN. EP	CRAS	ASS. SOCIAL	CONS. TUT.					
51	CÂMARA DE AF. 275/80-22.5	UNID.	MAGION	28		28											R\$ 220,00	R\$ 6.160,00
52	CÂMARA DE AF. ARO 20	UNID.	MAGION	120		120											R\$ 310,00	R\$ 37.200,00
53	PROTETOR DE ARO 20	UNID.	SND	120		120											R\$ 120,00	R\$ 14.400,00
54	PROTETOR DE ARO 215/75-17.5	UNID.	SND	27		27											R\$ 70,00	R\$ 1.890,00
55	PROTETOR DE ARO 275/80-22.5	UNID.	SND	28		28											R\$ 45,00	R\$ 1.260,00
	VALOR G. OBAL.																	R\$ 1.406.240,00

Comissão de Licitação
Fls 291
RUBRICA